
 

COMUNE DI SUELLI 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

ORDINANZA N°14/2022 

 

IL SINDACO 

Richiamato: 

- lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 31/2019; 

Visto l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza in 

ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici; 

Premesso che: 

- in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate intervallate da uno o due 

giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di ferie del personale dipendente le quali si ripercuotono 

necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni;  

- normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo dispendioso e anti-economico 

osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali;  

- che la festività di Tutti I Santi (1° Novembre 2022) cadrà quest’anno di Martedì e che in tale giorno gli uffici comunali 

sono chiusi;  

Considerata pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi anche al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc), da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, come 

l’attuale,  e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione 

delle ferie del personale;  

Valutata l’opportunità di disporre, nel giorno di Lunedì 31 Ottobre 2022, la chiusura degli uffici comunali; 

Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella gestione del 

personale;  

Dato atto che saranno garantiti i servizi pubblici essenziali;  

Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di ferie; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di Lunedì 31 Ottobre 2022;  



Che il personale dipendente, per la giornata del 31 Ottobre 2022, non sarà in servizio e quindi di considerare la 

relativa assenza che sarà conteggiata come una giornata di ferie; 

Di demandare ai Responsabili d’Area, l’adozione dei provvedimenti organizzativi necessari per garantire l’erogazione 

dei servizi pubblici essenziali di rispettiva competenza nel rispetto delle disposizioni contenute nella legge 12 giugno 

1990 n.146 e successive modificazioni ed integrazioni;  

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata: 

- all’Albo Pretorio online del Comune; 

- nel sito Internet Istituzionale; 

Che copia della presente venga affissa su ogni ingresso dell’edificio comunale come avviso informativo per il pubblico; 

Che copia della presente venga trasmessa: 

- a tutti i Responsabili degli uffici; 

- a tutti i Dipendenti comunali; 

- al Comando della Polizia Locale; 

-  Alla Prefettura di Cagliari. 

INFORMA 

Che ai sensi del D.lgs. n. 104 del 02.07.2010, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, in alternativa, con 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del 

termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 N.1199.  

 

 

Il Sindaco 

MASSIMILIANO GARAU 

 


